2 and 3. 1166-1182. Willelmus · [dei gracia] Rex Scottorum · Omnibus
probis hominibus tocius terre sue clericis et laicis · salutem. Sciant pre-
sentes · et futuri · hugonem [Eggv] filium hugonis petitione sua coram

probis hominibus meis in curia mea reddidisse mihi Ghiestrith [Jhestrid] quam Gamel tenuerat · et eiusdem hugonis [Eggv] petitione me terram illam dedisse · et concessisse · et hac carta mea confirmasse hugoni Giffard per easdem diuisas per quas Gamel illam terram tenuerat · tenendum sibi · et heredibus suis · de me · et de heredibus meis in feudo et hereditate · In bosco et plano · In pratis et pascuis · et aquis · et omnibus [aliis] iustis pertinencijs suis · libere · et quiete · et honorifice · faciendo inde mihi · et heredibus meis · quintam partem seruicij unius militis · Et ego hugonem [Eggv] filium hugonis et heredes suos · de me · et de heredibus meis · quietos clamaui · de · xxj [viginti et j] · solidis · et iij [quatuor] · denarijs · quos ipsi annuatim de terra illa mihi · et heredibus meis · persoluere debebant · Testibus Comite · Waldeuo · Ricardo capellano · willelmo de lindesi · Willelmo de ueteri ponte · Willelmo de haia Patricio filio comitis · Gileberto de unframulla · Willelmo de Mortemer [Mortuo mari] Wakelino de Mortemer [Mortuo mari] · Apud lanarc. (*H. and N.*)

This charter is in duplicate, and both copies have been sealed. No. 1 is written in the "Book Hand" of the time, and No. 2, from which the variations, in brackets, are given, is in the "Cursive Hand."

TRANSLATION.

William, King of Scots, to All worthy men of his whole land, clerics and laymen, Greeting. Be it known to those present and to come that Hugh Fitz Hugh on his own petition before my good men in my court resigned to me Ghiestrith, which Gamel had held, and that I upon the petition of the said Hugh have given and granted and by this my charter confirmed that land to Hugh Giffard by the same bounds as Gamel had held it: To be held to himself and his heirs of me and my heirs in fee and heritage, in wood and plain, in meadows and pastures, and waters, and all its just appurtenances, freely, quietly, and honourably: doing for it the fifth part of a knight's service to me and my heirs:

And I have quit claimed, for me and my heirs, Hugh Fitz Hugh and his heirs of 21 shillings and 4 pence which they are bound to pay yearly to me and my heirs for that land. Witnesses, Earl Waldeve *and others, as above*. At Lanarc. (*H.*)

4. 1178-c. 1190. Dauid Comes huntenden frater Regis scottorum · Omnibus hominibus et amicis suis francis et anglis scotis et Galwalensibus clericis et laicis salutem · Sciant presentes et futuri me dedisse et concessisse et hac Carta mea Confirmasse hugoni Giffard fñtre per suas Rectas diuisas · cum omnibus Natiuis eiusdem terre · in aumento alterius feodi sui quod ei antea dederam · Tenendam sibi et heredibus suis de me et heredibus meis in feodo et hereditate · libere et quiete plenarie et honorifice · in bosco et plano in pratis et pascuis in Moris et Caciis in aquis et stagnis et Molendinis · Cum socke et sacke et tol et tem et infangenthef cum fossa et furcis · et cum omnibus aliis Rectitudinibus et consuetudinibus ad eam iuste pertinentibus · Quare volo ut ipse hugo et heredes sui teneant et possideant hanc prenominatam terram fñtre cum alio feodo suo quod de me tenet · ita libere et quiete plenarie et honorifice · sicut ille militum qui melius liberius quietius plenarius aut honorificentius feodum suum tenet et possidet · faciendo mihi et heredibus meis de hoc feodo et de alio feodo · quod ei antea dederam seruicium dimidii militis · Testibus Seiero de tenes constabulario meo · hugone burdet · Willelmo filio emme · Alano filio hugonis · Jordano Ridel · Willelmo de sancto michaele · Roberto clerico meo · (*H. and N.*)